
令和６年 3 ⽉ 
関係者各位 

学校法⼈ 平松学園 
理事⻑ 平松 ⼤典 

⼤分医学技術専⾨学校 
校 ⻑ 中尾 幸雄 

 

令和 7 年度⼊学⽣以降の鍼灸師科学⽣募集停⽌のお知らせ 
 

⽇頃より⼤分医学技術専⾨学校へのご理解ご⽀援を賜り、⼼から感謝申し上げます。 
このたび、⼤分医学技術専⾨学校 鍼灸師科は、令和 7 年度⼊学⽣以降の学⽣募集を

停⽌することといたしました。 
⼤分医学技術専⾨学校 鍼灸師科は 2006 年 4 ⽉に第 1 期⽣を迎え、⾼度な専⾨性と

実践的な技術・幅広い知識を修得し、倫理観と社会性を備えた良識ある医療⼈を 
育成することで地域に貢献することを教育理念としてまいりました。 

学⽣募集につきましてはこれまで定員確保に努めてまいりましたが、継続した 
定員の充⾜に⾄りませんでした。また、近年の著しい少⼦化など社会情勢の⼤きな変
化に伴い、本学の今後について慎重に検討を重ねて参りました。その結果、誠に残念
ではありますが、鍼灸師科の募集を停⽌するという決断に⾄りました。 

令和 6 年度の鍼灸師科新⼊⽣および在校⽣につきましては、卒業するまで充実した
学校⽣活を送ることができるよう、教職員⼀丸となって現在の教育環境を継続し 
進路就職⽀援を⾏ってまいります。また、卒業⽣の皆様に対しましても、必要書類等の
発⾏につきましては適切に対応してまいります。 

なお、柔道整復師科につきましては令和 7 年度以降も、これまで通り募集を⾏いま
す。 

これまでの本学の教育活動へのご⽀援に対しまして⼼から御礼と、このたびの決定
につきましてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


